ba^ 
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banus apjtarebat. A d Austrum non tantum elevabantur montes, 
ne impedirent Solis ortum , sed tantís componebantur arboribus, 
ut viderentur manu Artificis esse fabricaros. Aperti eranr ad exi-
tum Monasterii, & vallem componebanr irriguam , mons vero 
finan dans vallí, nec in altitudine rerribilis, nec prs asperita-
te invius apparet: arbores vero, quibus natura montem indue-
rat, aliqui silvestres aperibus victum príebentes, aliqui ad cul
turara apti ad esum á natura dati: montes vero usque ad M o -
nasterium vallem nemorosara componebant, dura ínter densas 
arbores avibus nidos parabant , cíelum in se depingebant: prout 
vero ad Orientem & Occidentem situra erat Monasteríum , val-
lis ad Occidentem ad tria dilatabatur miiliaria , sex vero versus 
Orientem, tara variis arboribus planitíe vallis coraposita , ut 
euntibus & redeuntibus máximum prsctenderent solamen. 

Sic considerans attentepositionem loci ad Monasteriura per-
Venit, & ingressus portara Ecclesias, qux respicit ad Austrura, in-
venit señera quendara ostiarium , qui salutavit eum. Cui Miro 
ait : Quae est haec Ecclesia, Pater m i , & qui in ea vivunt? 
Cui senex : Annuntiabo tibí , dilecte fili. In hoc Monasterio 
monasticara ducunt vitara Religiosi quidara Canonici Ordinis 
Sancti PatrisAugustini, ínhoc Eremo solitariara vitara degunt, 
qui valedixerunt mundo , hic omríia raundialia postponentes ser-
viunt Deo. Intrabis , quaeso, Ecclesiara, & post orationera re-
ficies corpus tuura, quia railii videtur lassum ex via. Intravit 
Miro Ecclesiara, quara cura ad similitudinem crucis vidisset 
structara , Isetatus est valde , & dixit seni: Eoelices, qui in tara 
sancto loco habitatis , in quo adhuc mortua Eedificia olent sanc-
titatem: & ingressus Ecclesiara oravit, & magnara & devotara 
orationera faciens , lactabatur senex. Postea intrarunt Conven-
tum per claustri portara , ad cujus latus sita erat Imago Beatas 
MariíE, in cujus visu laetatus est Miro. Cui senex: Quale gau-
diura tibi est , Miro frater ? Qui dixit: Vidi sanctara hanc Ima
ginera , quae me máxime delectavit. Bene delectatus es , Miro 
frater , quia Imago haec est speciei illius , quae dixit uni ex nos-
tris fratribus : F/ / / , egoostiaria sum Ecclesice , videte , ut bene 
ambuletts , quia undequaque vos respicio : si bene ambulaverhisy 
vobiscum ero , nee timeatis in tempore persecutionis. Sed venr, 

2 fra-
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frater Miro , & alteram tibi ostendam admírabilem Imagínem, 
quara semper habuimus propitiam. Et adduxit eum iterum mtus 
Ecclesíam , & m quodam Altari marmóreo ostendit Imagineni 
perpulchram t de qua multa narravit senex Mironi. Et dixit: Tot 
sunt beneficia nobis collata ab hac Imagine , lit ei ad anroram 
M'ssam dicamus , & semper dicitur ab his, qui per multa tém
pora Ecclesis inscrvíerunt , in remunerationem operum, & ut 
nullus ab hac secernatur gloria 5 ibi vero post Primam de more 
Officium Beata: Marix decantamus, & nunquam á tam pía de-
votione cessamus. Et dico t ib i , quod aliquando ab hac de-
votione cessarunt, & multa mala cessantes invenerunt : sic 
semper Missam de Beata María cantamus , & Novitios ad Vir-
ginis Sanctissimx devotionem instruimus. Postea vero venerunt 
iterum ad claustra Conventus , & inde ad portam claustri & 
Conventus , & cum vellet eum adducere ut reficeretur , dixit; 
Non 3 sed videam Patrem Abbatem , & me hujus sanctx Reli-
gionis Toga induat. Et illico intrantes ad Abbatem de suo sanc-
to proposito eum certiorem fecit. Cui Abbas: Manebis nobis-
cum , & si hxc est Domini voluntas, sic fiat. Postea ad do-
mum infirmorum visitandam voluit iré , quam optime cons-
tructam cum vidisset , laudavit Religiosorum chariíatem : res-
piciebat enim ad campum per occidentem, & Ecclesiam adi-
fícatam ad laudem Sancti Michaelis, & habebat portam ad íp-
sam domum infirmorum, & duas fenestras, unam ad latus Al-
taris, per quam audiebant Sacra. Cumque aliquot dies apud 
eos mansisset, & sux humilitatis speciem declarasset, receptus 
fuit magna omnium fratrum alacritate ad eorum societatcm: 
qui tanta humilitate transegit probationis annum , ut magnam 
dederit speciem futuras sanctitatis. 

Professione emissa , coepit omnium virtutum incitator exis-
tere , honores Monasterli renuens (omni enim dignitate se Ju-
dicavit indignum)ad chorum in medio noctis silentio operie-
batur adventum primus , seu ínter primos , fratres sua devo-
tione ad divinam contemplationem movens , eo enim fervore, 
quo ínceeperat, perseveravit, proficiens semper in novae sancti
tatis fructus. Si quos víderet fratres tepesccre á sancto proposito, 
admirandis verbis in Dei amore consolidabat. Considérate, 
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fratres , ajebat, quia omnia hujus Eremi ad sanctitatem movent: 
hsec Insensibilia semper in eodem statu pcrmanere vidistis , si 
ergo inanimata hxc , & vita rationali carentia , sic indesinen-
tcr mandara Dei custodiunt , quomodo nos qui observatorcs di~ 
vinorum sumus , illa viülamus? Quid enim nomen Canonici, 
nisi ab observatione dicatur? Monne dícit Dominus : Si audie-
ritts me^bona térra, comedetisi Terrena haec mala, si á malis 
utantur , bonitas enim , vel harum rerum malitia, á bono vel 
malo usupensatur. Omnia haec bona in bonis, mala in malis. 
Nonne vos harum rerum visos , & appetítus in malum pro-
vocat ? Quare vos adhuc & in Monasterio malí , nisi quia & 
vos mali estis ? Quarso vos fratres charissimi, veram castam 
voluntatem in solum Deum discatis : applicate , & experietis 
veritatem hanc, & vera bonitas , non apparens vestram alli-
ciet voluntatem. Monasterium justis Paradisus est j invitis infer-
nalis carcer. Gústate & videte, quoniam SIMVÍS est Dominus. Bo-
nus ómnibus invocantibus eum. Sic Miro in proximis plantabat 
devotionis germina. Si quos videret otiosos , quid , fratres , co-
gitatis , dicebat ? Nolite fieri diaboli tributarii : qui otio-
sus est magnum Satán» exsolvit tributum. Videte ne contemna-
tis talentum á Domino tributum. Qui in otio est, contemptor 
divinornm bonorum est. Tortoribus tiaditus fuit, qui in melio-
randis divinis bonis otiosus fuit. Quid enim, quod multi nihií 
aut parum in divinis misericordiis proficiunt, nisi quia bona 
sunt laborantium , & non otiosorum ? Multos vidistis in M o 
nasterio degentes , de quibus in hora monis, nec boní , nec 
maii aliquid intcllexistis. In Choro , & in Refectorio psallentes 
audistis: Vae illis ! quia adivina misericordia non fuerunt admissi: 
quia nihil est in Choro psallere , nisi & extra didicerint otium 
vitare. Lsti labia ad Dei laudes ad Rellgionem detulerunt, quia 
qui extra Chorum nescit laborare , in eo affectum ad Deum nes-» 
civit dirigere. Stattrs , fratres , Clericalis facilime in otium dis-
tenditur , qu'a aliorum opera ad eorum victum ordinatur : quod 
cum intendissent Patres nostri , Apostolicam desiderantes vitam, 
Clericalem statum ad altiorem sublevarunt, in eo Monasticam 
qua'rentes vitam , ut cum Monachus á Choro extra Chorum 
distraliitur, per interdum Deus intendatur, nec cesset ab activa 
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vita , cum non delectatur contemplativa. Síc fratrés Jam ad ac-
tivam , jam ad contemplativam ordinabat vitam : & ex Miro-
nís disciplina erat Ecclesia illa studimn virtutis , & schola 
pietatis. Ule semper oratloni fuit deditus , & nunquam ab ea 
distractus. Et dicebat; Sicut saculares vi ad interna protrahun-
tur, ,sic Religiosi ad exercitia saecülatía : magis enim nobis 
cum'mundanis repugnantia praecipitur, quam sxcularibus cum 
divinis ; imo illis nulla pracipitur repugnantia, sed solum eís 
contenditur cum saecularibus quscrere divina , nobis autem usus 
szecularium interdicitur. Vae vobis, Religiosi, quia divina com-
miscetis ssecularibus ! Divina etiam misericordia cum in ma-
lum convertítur , congruumest, ut gehenna: afflictione puniatur. 
A d quid vobis tot auxilia , si convertantur in mala ? 

Post Chori egressum , reliquum diei tempus sacris lectio-
nibus , & orationibus destinabat, nisi concurrens ex vicinis lo
éis turba eum occuparet: erat enim valde saluti animarum in
tentas. Si quis veniret, ut divinis imbueretur prseceptis, hila-
riter instruebat. Pastoribus illic pascentibus pecuda divina tra-
debat przecepta , & dicebat: F i l i i , si scitis vestram intelligere 
vocationem , sancti eritis : solitudo vos docet divina 5 abstractí 
estis ab hominum urbibus, in quibus 6¿ colloquía mala, & va-
nitates pessimx dominantur: illic calumniatores, illic homícidíe, 
illic palliati latrones; vos autem cadum in quiete aspicitis, in 
avium melodía habitatis : vobis poenitentiam montis asperitas 
invitat 5 i l l i , cum carnem recreant, peccant, cum á peccatis re-
cedunt, eam macerant, & infirmantur: l i l i expertores facti sunt 
infelicitatis humanas, vos laetitiae cíelestis : estote ergo «mula-
tores veritatis : non ergo vos spiritus blasphemias detrahat: non 
maledicentium inconsiderata temeritas supprimat 5 sed in ómnibus 
semper síc Pastores estote gregis commissi, ut prius animam 
custodiatis : sic vos exhíbete interius , ut magis nutrimenta tri-
buatis interioribus potentiis, quam exterioribus animalibus. So
litudo vobis sit custos animse : praecepta divina, canes : divíno-
rum mcdíratio sit pascua animse: divina bonitas campus ubi pas-

"catur. Scitote , quia lupus rapacissimus est, & ferocissímus; nisí 
latrantes canes divinorum przeceptorum audierit , non fugiet, 
sed rapiens mactabitur animam. Divina mandata tune latrant, 

cum 
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cum ímplentur, meditatio enim officii esc , si non opere ad-
ímpleatur : canes enim, cum non latrant, proficiunt inimicis, cum 
infideli ponitur fidelis. Omnis peccans videt mandara, non enim 
peccatum imputatur , nisi cum malitia videtur , sed cum pras-
cepta objectantur , neccsse est, ut malitia cognoscatur: im-

I píete ergo divina pra;cepta , sic enim illa vos indesinenter cus-
todient. Sed quia prsecepta non bene implentur, nisi in prsci-
pientis amore prius quis solidetur, & amor cognitione boni ge-
neretur , & elargitione bonorum fructuum , ideo vos factorem 
harum rerum cogítate, & quia omnia ad nostrum amorem crea-
verit. Nocte aspicite cadum distinctum stellis , & variis signis 
elaboratum , & videte Omnipotentiam ea creantem , miserícor-' 
diamque scabellum pedum nostrorum producentem : & illico 
dicite, quare in die non videntur ? & scietis , quia lumine So-
lis terrena manifestantur. Hinc magis erigiré animum. Die cas-
lum videtur, quo aspicietis divinum amorem , & in scalam 
mysticarum litterarum introducti eritis. Divinus enim amor noc
te nobis formosius manífestavit, quam die, quod nocte nobis 
ablatum fuerat. Nocte peccati cadum clansum j. sed tune den-
sissimis nubibus obseratur. Nocte peccati ca:lum apertum , sed 
potius Sol Divinus Christus terram nostram illuminavit per hy-
postaticos aeternales amplexus , & cum nobis formatam terram 
aperuit, sibi cadum clausit, ac si obseraretur inimico , cum la-
tro lacrymis & clamore confitetur desertionis errorem , tune dies 
conversus est in felicissimas tenebras , tune in eas aperitur cae-
lum furanti , & á terreno exclusus Paradiso , haeres constituí-
tur caelestis. Haec vobis nocte considerantibus , si mortui fueri-
tis, vivetis; si v iv í , in Paradisorum bonís stantes animam im-
pinguabitis. Quid vobis, charissimi ,solitudo, quid desertum, 
cum in die Domínus operabatur miracula, nocte orationí ins-
tabat non pro se Christus , sed ut nos ínstrueret nocte in 

. cadesti contemplatione oceupari. 
His & aliis instruebat, docebatque omnes, quotquot ad eum 

venirent. Ex inestimabili illius charitate in Deum & proxímum 
hxc ortum habuerunt. Igitur ille in divinis eloquiis recreatus 
divina, & cadestia semper promebat verba 5 quis enim ex cjus 
Qre , quod displiceret, audivit? semper amorem annutiabat. D i -

• ce-
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cebat sícpius : qua:so , si ad Joannis honorem tota Harc fuTc 
fabrica constructa i ideo factum est, ut in ejus templo doctri
na nostra instruatur anima. Nos , quí constituti sumus in sahcta 
Dei clementia, ut in cordibus nostris semper nostri affectus 
accendantur divini amorís igne , ut omnem hominem in hurte 
venientem mundum illuminemus , semper in meditatione ex-
ardescentes animas debemus habere , ut frigidi, mundani, ter 
p id i , & negligentes divmd amore firmentur. Qux Mironis chari-
tas cum quotidie magis accenderetur, non solum amoris in 
proximum , sed etiam eíeemosynae in pauperes parturiebat af
fectus. Cum que acriter corpus suum ̂  castigasset, & maximam 
egisset poenltentiam, admirandasque virtutes, non solum in cor
dibus Canonicorum , sed etiam in habitatoribus Villarum vi-, 
cinarum germina pietatis plantasset , plenus totis virtutibus, 
cum hujus vitx cursus peragrasset, quievit in pace pridie Idus 
Septembris anni Domini M C L X I . Cujus sepulchrum, miraculis 
illustre, magno populi concursu visitatur: quem mine Cano-
nici cum Abbate desiderant translatione honorari, eumque in 
eminentí loco collocare. Utingra Deus perficiat eotum volun-
tatem. 
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VIH. Idus Januaril....... ^ X B i i t Raymundus de Rocaberti,Tar-
V _ y raconen. Archiepiscopus, & nos-
trx Seáis Canónicos. 

IIL Id. Januarií Obiit Berengaríus Episcopus Ausonen-
sis , & Archiepiscopus Tarracon. bona: 
memorise, cui sit requies. Obiit autem 
anno X L . Philippi Regis. 

VI. Kal . Martü Obiit Berengarius de Palaciolo , Barchi-
non. Episcopus , & nostrse Sedis Cano-
nicus. 

II. Kal. Maii Obiit Guillelmus Guisadi de Luciano, 
vir nobilis, qui medietatem dominicatu-
TX Castri de Quet nostrâ  dimisit cano-
nicíK , pro quo Deum oremus obnixe. 

VIII. Kal. Junü An. Dñi. M C L X X X . Regni Regis L u -
dov. júnior XLI1I. Dedicatio Sánete 
Maride Rotundaí in Sede Vico sub Or-
dinatione Petri Ausonen. Episcopi. 
Anno XVIII. Regni Regis Ludovici 
obiit Stephania de Medala , Mater Ber-
nardi Archídiaconi , & sóror Arnaldi 
Pontificis , qui de suo proprio alodio 
dimisit Canónicas, pro qua fratres Deum 
exorare, ut ú misereri dignetur.